
  
  

Y Su PERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 
ar 

, 03985 / 
RESOLUCIÓN No. 09.Q.1J. 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
No. |EXP__ | DENOMINACIÓN NOT |CANTO | FECHA |NO |CANTO | TOM FECHA 

¿4 COMERCIO 
IMPORTACION 
MAQUINARIA Y EQUIPOS 

1 [91617 | CIMECRGS.A 32  |qurro | 02/08/2001 |4025 | 132 03/10/2001 | QUITO 
2_ |91747 | ACTIVETRADES.A 32 |qurro | 1709/2001 |4331 | 132 25/10/2001 | QUITO 

BUSINESS FRIENDS DEL 
91755 | ECUADOR S.A. 32 |qurro | 24/09/2001 |4351 |132 25/10/2001 | QUITO 

4 [92034 | BASILUSS.A 32 [quiro | 30/08/2001 |3986 | 132 28/09/2001 | QUITO 
ZONA FRANCA MITAD 
DEL MUNDO S.A. 

5 |o2084 | ZOFRAMUNDO 32  |quiro | 10/09/2001 |4777 |132 22/11/2001 | QUITO 
MANTA AMERICAN 
TRADING CORPORATION 

6 |92315 |SA 32 |qurro | 22/11/2001 |234 |133 21/01/2002 | QUITO 
7__ | 92576 | SPRINGBOARD S.A 32 |qurro | 2103/2002 |1176 |133 08/04/2002 | QUITO 
3 [92612 | ADVISORY S.A 32  |QUITO | 30/08/2001 _|3934_| 132 26/09/2001 | QUITO 
9 |o30s3_|'STAUTONS.A 32 |qurro | 13/06/2002 |2170 |133 28/06/2002 | QUITO 

JOFECA CONSTRUCTORA 
10 [93109 |S.A. 32 |qurro | 3105/2002 |2154 | 133 27/06/2002 | QUITO 

CONCEPTUAL ART é: 
11 [93160 | DESIGNS.A. 32 |qurro | 25/06/2002 |2328 | 133 12/07/2002 | QUITO 
12 |93187 “| PROCORIS.A. 32 |qurro | o0s/0s/2002 |2208 | 133 03/07/2002 | QUITO 
13 [93312 |PACKSYSTEMCIA.LTDA. [32 [QUITO | 21/03/2002 |2611 |133 06/08/2002 | QUITO 
14 |93989 | LOS ZAHÓNESS.A. 32 [quiro | 27/08/2002 |4053 |133 03/12/2002 | QUITO 

- WORLDWIDE BMS CIA. 
15 [94027 |LTDA 32 |ourro | 22/2002 |4376 |133 27/12/2002 | QUITO 
16 |94272 | ECOFFICE S.A 32 |qurro | 21112002 |225 |134 23/01/2003 | QUITO 

ASESORES 
EMPRESARIALES 
INTEGRADOS ASEMIN 

17 |94404 | CIA. LTDA. 32 |qurro | 08012003 |8so | 134 21/03/2003 | QUITO 
18 |94879 |PROYECTO DINAMIKS.A. [32 | QUITO | 07/05/2003 |1780 |134 11/06/2003 | QUITO 
19 |94903 | EMPROTRABAJO S.A 32 |qurro | 29/05/2003 |1877 | 134 20/06/2003 | QUITO 
20 [150280 | SERVIJAMS.A. 32 |qurro | 1107/2003 |2437 |134 11/08/2003 | QUITO               
 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

2 
Resolución No. 09.Q.1). 0785 

  

21 150411 

SERVICIOS AUXILIARES 
DE DIAGNOSTICO 
MEDICO SADM ECUADOR 
CIA, LTDA 32 QUITO 24/07/2003 2692 134 01/09/2003 _QUITO 
  

22 150638 

MAGARO MAQUINARIA, 
REPUESTOS Y SERVICIOS 
CIA. LTDA. 32 QUITO 29/07/2003 3151 134 22/10/2003 QUITO 
  

23 150749 
TNS SERVICIOS CIA. 
LTDA 32 QUITO 06/08/2003 3297 134 07/11/2003 QUITO 
  

24 150805 

SERVICIOS Y 
PRODUCTOS NATURALES 
CARROTS CIA. LTDA, 32 QUITO 03/10/2003 3484 134 25/11/2003 QUITO 
  

25 150941 

AMBICIVIL 

CONSULTORES CIA. 
LTDA. 32 QUITO 11/12/2003 29 135 08/01/2004 QUITO 
  

26 151183 

COMPAÑIA 
INMOBILIARIA LA 
BALBINA S.A. 32 QUITO 17/07/2003 3146 134 22/10/2003 QUITO 
  

27 151136 TERRALIBRE S.A 32 QUITO 12/11/2003 250 135 02/02/2004 QUITO 
  

28 151365 
COMPOSITE CO CIA. 
LTDA. 32 QUITO 11/12/2003 544 135 03/03/2004 QUITO 
  

29 151419 LLAMARED CIA. LTDA. 32 QUITO 17/02/2004 816 135 31/03/2004 QUITO 
  

30 151432 EXPROXAN CIA, LTDA, 32 QUITO 26/02/2004 855 135 02/04/2004 QUITO 
  

31 151772 

MAINOFICE 
SUMINISTROS Y 
MATERIALES DE 
OFICINA CIA. LTDA. 32 QUITO 11/05/2004 1384 135 03/06/2004 QUITO 
  

32 151855 
BOREHOLE SERVICES 
S.A, 32 QUITO 01/06/2004 48 36 16/06/2004 QUITO 
  

33 152344 

CONSTRUCTORA 
NACIONAL HIDRAULICA 
CONAHI S.A. 32 QUITO 30/09/2004 2726 135 15/10/2004 QUITO 
  

34 152731 

SERVICIOS DE 
ADMINISTRACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS SERADME S.A. 32 QUITO 15/10/2004 3095 135 22/11/2004 QUITO 
  

35 152745 ECUAFERRI S.A. 32 QUITO 29/09/2004 3239 135 02/12/2004 QUITO 
  

36 152863 

ESTUDIO JURIDICO 
ASESORES LEGALES 

EJ.A.L. S.A. 32 QUITO 07/04/2003 1321 134 06/05/2003 QUITO 
  

37 152936 

DIVERSIONES E 

INVENTOS GRAND PRIX 
S.A. 32 QUITO 14/12/2004 293 136 27/01/2005 QUITO 
  

38 152961 
PRODUCTOS EL NEVADO 
PRONEVSA S.A. 32 QUITO 22/12/2004 493 136 17/02/2005 QUITO 
  

39 153193 CARDIOMIL S.A. 32 QUITO 29/06/2004 2047 135 11/08/2004 QUITO 
  

40 153206 
SERVIGOURMET CIA, 
LTDA. 32 QUITO 19/01/2005 550 136 25/02/2005 QUITO 
  

41 153465 

FULLMARK CARDENAS, 
PICO €: ARELLANO CIA. 
LTDA. 32 QUITO 19/05/2005 1506 136 23/06/2005 QUITO 
  

42 153796 
MOLILEGAL ABOGADOS 
ASOCIADOS CIA. LTDA. 32 QUITO 17/05/2005 1509 136 24/06/2005 QUITO 
  

43 154074 

PROSERDENT 
PRODUCTOS Y 
SERVICIOS DENTALES 
CIA. LTDA. 32 QUITO 06/07/2005 1902 136 01/08/2005 QUITO 
  

44 154151 
PERIODICO EL FORAJIDO 
SEMAFOR S.A, 32 QUITO 02/05/2005 1353 136 10/06/2005 QUITO 
  

45 154296 FINLACE S.A. 32 QUITO 31/03/2005 891 136 22/04/2005 _ QUITO 
    46   154308   SERVICIO € ANEXOS 

TEKAP S.A.   32   QUITO   25/08/2005   2398   136   16/09/2005   QUITO 
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

MD SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

a 

z 0385 
Resolución No. 09.Q.1. 

INNOVASPACIO CIA. 
47 |154370 | LTDA. 32  |quiTo | 0109/2005 |2538 |136 30/09/2005 | QUITO 

DUO- COMERCIO 
INTERNACIONAL 

48 |154379 | DUOCOIN CIA, LTDA. 32  |QuITO | 28/06/2005 |2085 |136 18/08/2005 | QUITO 
PROGRAMAS Y 

SOFTWARE 
ACADEMICOS ANDINOS 

49 |154528 | PROGRANDINOS S.A. 32 |ourro | 22/09/2005 |2715 |136 20/10/2005 | QUITO 
SERVICIOS DE PERSONAL 

s0_ | 154662 | ONSERVICE S.A. 32 |QuITO | 2706/2005 |2934 |136 14/11/2005 | QUITO 
INMOBILIARIA CHEN 

51 | 154809 | GUANG CIA. LTDA. 32  |ourro | 16112005 |3301 |136 23/12/2005 | QUITO 
CONSTRUCCIONES 
PARLIN COMPAÑIA 

52 |154858 | LIMITADA 32  |quiTo | 30/06/2005 |2827 |136 01/11/2005 | QUITO 
ESVIG ESTRELLA PONCE 
CUSTODIA Y VIGILANCIA 

53 | 154941 | CIA. LTDA. 32  |QUITO | 07/06/2005 |3068 |136 28/11/2005 | QUITO 
54 |154955 | PGBINVESTGROUPS.A. |32  |quiTO | 1908/2004 [39 1137 06/01/2006 | QUITO 

CONSTRUCTORA 
ss |]1ss129 | REJSACON CIA. LTDA,  |32  Jourro | 17/01/2006 |317 |137 13/02/2006 | QUITO 
56 | 155222 | ALLSALES CIA. LTDA, 32 [quiro | 1310/2005 |3359 |136 28/12/2005 | QUITO 

OCS CONSTRUCCIONES 
57 | 155234 | PETROLERAS S.A. 32  |qurro | 16/01/2006 |s500 |137 06/03/2006 | QUITO 

SERVICIOS TOPMIND 
58 | 155510 | CIA. LTDA. 32  |quiro | 18/01/2006 |396 |137 21/02/2006 | QUITO 

PROYECTOS DE 
INGENIERIA Y 
TRANSPORTE 

59 |155535 | PROINGETRAN S.A. 32 |quiTO | 21/09/2008 |s47 |137 09/03/2006 | QUITO 
60 | 155759 | AFINARI CIA. LTDA. 32  |QuITO | 13/07/2006 |2003 |137 02/08/2006 | QUITO 

COMPAÑIA HOTELERA 
61 | 155846 | BRITOS.A. 32  |quiro | 2704/2006 |1211 |137 19/05/2006 | QUITO 

CONSTRUCTORA 
GUEVARA GRANDA CIA. 

62 | 155865 | LTDA. 32  |QuITO | 04/01/2006 |648  |137 20/03/2006 | QUITO 
63 |156157 | UIDECATTS.A. 32 [QUITO | 06/06/2006 | 1944 | 137 27/07/2006 | QUITO 

FOURAXIS EMPRESARIAL 
64 |156249 | DEL ECUADORS.A. 32 |quiro | 13/03/2006 | 2134 |137 16/08/2006 | QUITO 

SERVICIOS GANADEROS 
6s  |157822 | SERGANS.A. 32 |quiro | 29/08/2006 |3160 |137 17/11/2006 | QUITO 

SOCIEDAD 

EMPRESARIAL Y 
COMERCIAL SETAHERCO 

66 [92010 |CIA. LTDA 33  |QUITO | 04/09/2001 |4846 |132 28/11/2001 | QUITO 
MERSPRY SEGURIDAD 

67 [93371 | PRIVADA CIA. LTDA. 33  |QuITO | 18/06/2002 |2653 |133 09/08/2002 | QUITO 
68 [93643 | MADERSA QUITO S.A 33  [|Qurro | 12/08/2002 |3254 |133 26/09/2002 | QUITO 

EL ARMADILLO TRAVELS 
69 |94384 | AGENCIA CIA. LTDA, 33  |quiro | 0110/2002 |69 |134 10/03/2003 | QUIFO 
70 151540 | LAPTROM CIA. LTDA, 33 QUITO 15/10/2003 |753 135 24/03/2004 | QUITO 

71_ | 154366 | GLIEXPRESS CIA. LTDA. |33  |QuITO | 0909/2005 |2475 |136 26/09/2005 | QUITO 
AGROPECUARIA Y 
COMERCIAL 

72 | 156664 | HARVESTCOMMS.A. 33  [|qurro | 04/05/2006 |2278 |137 30/08/2006 | QUITO 
73 89677 | COPIRASTER S.A 34  |QuITO | 01/08/2000 |2269 |131 30/08/2000 | QUITO 
74 |91737 | VALLEY FOODS S.A. 34  |QuiTO | 16/10/2001 |4364 | 132 26/10/2001 | QUITO 

MAQVIA CONSULTORES 
75 |150197 | CIA. LTDA. 34  |quiro | 29/05/2003 |2304 | 134 29/07/2003 | QUITO 
76  |150319 | GLOBAL PORT S.A 34 ¡quiro | 23/06/2003 |2511 |134 18/08/2003 | QUITO 
  

 



  

  

  

  

od) SUPERINTENDENCIA 
Í DE COMPAÑÍAS 

aia 

. 0985 
Resolución No. 09.Q.1). 

T 150503 ¡ PETROAMBIENTAL S.A. 34 QUITO 21/11/2002 | 1783 | 134 11/06/2003 | QUITO 

SERVICIOS EXEQUIALES 

TRUJILEO LASCANO 

78 152887 ( HNOS. CIA. LTDA. 34 QUITO 21/12/2004 (57 136 07/01/2005 | QUITO                     
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 
de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

20 FEB 2009 
a — 

po JA Aalto 
MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 

p RKM 

Ref. 128


